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Sammanfattande kommentar 

 

I denna rapport redovisas driftdata t.o.m. oktober 2014 samt statusen för Stockholms sjöar 

baserat på augustiprovtagningen. 

 

 

Vi har fortfarande i oktober ett stort antal anmälda källaröversvämningar (diagram 1) efter 

sensommarens stora skyfall. Ett intensivt arbete pågår för att hantera alla anmälningar. Det 

har varit ovanligt få läckor på vattenledningsnätet de senaste månaderna och det totala 

antalet läckor 2014 ligger nu lägre än på många år (diagram 2). När kylan kommer brukar 

antalet vattenläckor öka. Antalet avloppsstopp totalt i år är, liksom 2013, högt jämfört med 

de två föregående åren (diagram 3). 

 

 

Vi har haft två hygieniska anmärkningar vid provtagning på dricksvatten – en i augusti och 

en i september (månadsrapport för Ledningsnät). Orsaken är hög temperatur och höga 

halter organiskt material i vattentäkten i kombination med låg omsättning av vattnet i 

ledningsnätet. Klagomål på dricksvattenkvalitet är dock lägre än på många år (diagram 4) 

Dricksvattenproduktionen är något lägre hittills i år jämfört med föregående år (diagram 

6). Avloppsreningen går mycket bra och hittills i år är det förhållandevis små volymer som 

inte gått genom alla reningsstegen i verken (månadsrapport för Avloppsrening). 

 

 

Rapport av vattenkvaliteten i Stockholms sjöar visar vid augustiprovtagningen sämre 

resultat än på länge (se figur 1). Till viss del beror resultatet på den varma och soliga 

sommaren, vilket gör att tillväxten i sjöarna har kommit längre än normalt i augusti. Mer 

tillväxt av alger har negativ påverkan på de flesta parametrarna som mäts. Men trots denna 

förklaring går utvecklingen i sjöarna åt fel håll. För att nå ”god status” 2021 enligt EU:s 

Vattendirektiv ska samtliga parametrar visa blått eller grönt. För att vända utvecklingen 

krävs fler åtgärder i sjöarna.  
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Diagram 

 

 

 
Diagram 1. Kundanmälningar – grön kurva visar anmälningar av källaröversvämningar 

 

 

 

 

 
Diagram 2. Antal läckor på vattenledningsnätet ackumulerat under året 
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Diagram 3. Antal avloppsstopp ackumulerat under året 

 

 

 

 

 
 

Diagram 4. Antal klagomål på vattenkvalitet ackumulerat under året 



 4 (8) 

 
Diagram 5. Antal klagomål på vattentryck ackumulerat under året 

 

 

 

 

 

 

 
Diagram 6. Vattenproduktion miljoner m
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Utdrag ur månadsrapporter 

 

 

 

Vattenproduktion 
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Ledningsnät 
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Avloppsrening 
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Figur 1. Rapport av status i sjöar och vattendrag augusti 2014. Färgförklaring – Blått = 

låga halter, Grönt = Måttligt höga halter, Gult = Höga halter, Orange = Mycket höga 

halter, Rött =Extremt höga halter. Trendpilarna för total-fosfor visar Grönt = förbättring, 

Gult = bibehållen nivå, Rött = försämring. 

 

H2S = svavelväte, PO4-P = fosfatfosfor, Tot-P = totalfosfor, NH4-N = ammoniumkväve, 

NO3+2-N = summa nitrit- och nitratkväve, Tot-N = totalkväve, E. coli = kolibakterier 

 

 

 

 


